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Shoqeria tregtare " ALTEA GEOSTUDTO 2000 " shpk
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
31.12.2017

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

14,932,941
1 Banka 14,932,941
2 Arka

3 Garanci bankare

1 Ne tituj pron1sie rc njesive ekonomike brenda

3 Te tjera Financiare Ngurtesime

aktiviteti i shfryt€zimit 105,452,775 92,874,6922 Nga nj€sit9 ekonomike brenda
3 Parapagimefurnitoresh

4 T€ tjera tatim fitimt
1,619,1245 Kapital i nbnshkruar i

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjys1mprodukte
3 Produkte t€ gatshme

4 Mallra pjese kembimi
5 Aktive Bi 'Gje e gjalle n€ rritje e
6 lnventar ekonomik
7 Parapagime p€r inventar

1 Titui pron1sie ne ni,
2 Titujt€ huadhdnies nE ekonomike brenda

td mbaitur si aktive
6 Tituj te tjere b huadh€nies

1 Toka dhe nd1rtesa
2 Makineri dhe oai

517.178
aktive materiale dhe nE

7,018,923 6,251.351

2 EmriiMire
3 Parapagime per AAJM

IVE TOTALE_--- -:; T-



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) shoqeria "ALTEA GEOSTUDIO 2000" shpk
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2017

Nr 2017 2016

) Detyrime afatshkurtra:

1 Ttuit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd
3 Ark€time ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvt€zimit 11,789,521 13,707,616
5 Deftesa tE paqueshme

6 fO pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda orupit
7 Td pagueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa Diesemarrese
8 Te pagueshme per siqurimeve shoq€rore/shendetsore+ tan + tatim burim 1,954,524 2.283.260
9 Te pagueshme p€r detvrimet tatimore tvsh 1.206.156 1,314,643
10 Te tjera detyrime (siqurime rapofti+ pronari ) 293,090 4.418.956

) T€ pagueshme p6r shpenzime td konstatuara

) T€ ardhura tE shtyra

) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15.243.291 21,724.475
) Detyrime afatgjata: 22,820,000

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisl
3 Ark1timet ne avance per porosi
4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt€zimit
5 D€ftesa t€ pagueshme
6 Te pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda orupit
7 Te pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa piesemarrese
8 Te tjera te pagueshme dividente per tu oaouar 22,820,000 24,231 .214

) TE pagueshme pdr shpenzime td konstatuara

) TE ardhura tE shtyra

) Provizione:
1 Provizione per pensionet
2 Provizione t€ tjera

) Detyrime tatimore t€ shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 38.063.291 45.955.689
) Kapitali dhe Rezervat

) Kapitali iNEnshkruar 127,310,000 127,310,000

) Primi i lidhur me kapitalin

) Rezerva rivler6simi

) Rezerva tE tjera

1 Rezerva ligjore 15,732,483 12,482,034
2 Rezerva statutore

3 Rezerva te tjera 23,816,977 23,816,977
) Fitimii pashpErndar6 5,000,000 5,000,000
) Fitim / Humbja e vitit 31,878,372 33,250,449

rerneqje ItItmt
Totali i Kapitalit 203.737.832 201.859.460

l',IALI I UEIYKIME,VE DHE KAPITALIT 241,801,123 247.815.149



Shoqeria tregtare " ALTEA GEOSTUDTO 2000 " shpk
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)
01 Janar - 3'l Dhjetor 2017

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
TE ardhura nga aktiviteti i shfryt€,zimit 249,979.923 263.633.796
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit n6 oroces
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura t€ tjera td shfryt6zimit 3.636.296

Lenda e par6 dhe materiale tE konsumueshme
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Te Uera shpenzime

Shpenziqle te personelit
1 Paga dbe shp1rblime (61 .333.482) (62.159.205,,
2 Shpenzime te siqurimeve shoq1rore/sh€ndetsoreliiraoitirieifrR (8.946.389. (8,829.376)

nga shpenzimet par pensionet)

Zhvlerasimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13.431 .226 13 o-7p 243
Shpenzimg t€ tjera shfrytdzimi '131 ,465.371 1 39,1 63,679

Td ardhura tE tjera

1
Td ardhura nga njesib ekonomike xu *a@
veQmas td ardhurat nga nj€sit) ekonomike brenda qrupit) 108,952

, T€ ardhura nga investimet dhe huat6 e tler@
(paraqitur vecmas tg ardhurat nga njdsit1 ekonomike brenda oruoit)

, lnteresa te arkefueshem ane tA a
veQlnas E ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda oruoit)

1,350 125 533

Zhvler6simi iaktiveve financiare dhe invest@
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

, Shpenzime interesi ane snpenzim@
' shncnzimol nAr t'tt ncattar latz hi6d;l^ ^D^h^a;t,^ a-^a)^ ^-..-:L\

(618.737

z oupctuilile te tlela ltnanclare 1.408.870)

Pjesa e fitimiuhumbjes nga pjesemarrjet

r tt[tlrnutrtpld lJdId LarUIIllI 37.931.316 39.118.956
orlpenztme Ie panlonura

Shpenzimi itatimit mbi fitimin
2,421,643 4.429

40,352,959 5,868,508
6,052,944

Plvnvrrrdt rle

Fitimi/Humbia e vitit

Fitimi/Hrrmhia nAr.

31,878.372 33.250.449

Proneriit e niesiqa akannmilza

tv_^vt tLt viluvJv

Pasqyra e td Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

a gjitheperfshirdse p6r vitin:

+/-) nga rivteresimi i aktivet finaniEffi

Totali i te ardhurave t6

otali i td ardhurave
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Shoqeria tregtare "ALTEA GEOSTUDIO 2000 " shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit

13,079,243
Zhvlerdsimi iaktiveve

monetare i pdrfshirl nd aktivitetet investuese;

nd td drejtat e arkdtueshme dhe t6

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

emetimi i aksioneve td pdrdorura si kotateral

e kostove td transaksionit qe lidhen me kredit1 dhe huat€

e aksioneve td pdrdorura si kolateral

neto nE mjete monetare dhe ekuivalentE t6
monetare dhe ekuivalent6 td monetare m6 1 ianar

td kursit t€ kdmbimit t6 mjeteve monetare
monetare dhe ekuivalentE t6 monetare md 31 d 14.932,941 25.141.466



Politika,t konta bi le d.he shen i met shp ieeuese

Te dhena pe.r shoqerine

Shoqeria " Altea & Geostudio 2000 " Sh.P.K. eshte e rregjistruar prane gjykates se

Shkalles se pare Tirane me nr. Vendimi 5870, date L1.08.L994 me seli dhe vendodhje

kryesore te aktivitetit ne Autostraden Tirane - Durres , Picar , Vore. Shoqeria ka si objekt

te veprimtarise se saj analiza laboratorike dhe studime gjeologjike. Shoqeria zhvillon

aktivitetin ne fushen e analizave laboratorike dhe studimeve gjologjike, ka nje personel

mesatarisht 60 punonjes.

Shoqeria ka nje dege ne Kosove e cila ka filluar aktivitetin e saj qe nga shtatori i vitit 2011

me nje numer punonjesish prej 2 vete. Shoqeria ka nr fiskal ne Kosove 600576386. Eshte

paraqitur bilanci ne degen e tatimeve ne Prishtine.

Shoqeria eshte e rregjistruar prane Drejtorise se Tatimpaguesve te Medhenj Tirane

me NIPT J62026003M.

Te dhenp per Pasqvrat Finqnciare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin nr. 4 te Ligjit nr. 9228, date

29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare i ndryshuar si dhe me Urdherin e

Ministrit te Financave Nr. 4292, date L5.06.2006 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel

Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre". Kjo sepse shoqeria jone ploteson

kushtet qe te zbatoje SKK.

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe
parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore:

- Kuptushmgrine . per te qene informuese per perdoruesit e tyre.
- Rendesine. duke paraqitur vetem ate informacion qe ndikon ne vendimet e

perdoruesve.
- Besueshryterine duke dhene informacionin e plote, te paanshem, te vleresuar me

kujdes ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

Persa i perket kuptueshmerise duhet te themi qe kete vit shifrat e dy periudhave te
perfshira ne pasqyrat financiare jane te krahasueshme , jane aplikuar Standartet
Kombetare te Kontabilitetit .



Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

1. Bilanci

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

3. Pasqyra e fuksit te Parase
4. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 0L.0t.20t7 - 3L.L2.20L7 , iane paraqitur

ne leke pa perdorur rrumbullakim shifrash.

Per llogarite qe kane patur transaksione ne valute (euro ose S)tepricat e tyre jane

rivleresuar me date 31.12.2017 me kursin e bankes se Shqiperise ne kete date 1

euro=132.95 leke, dhe 15 = 111.10 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi

pothuajse te gjithe zerat e pasqyrave.



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

Pasqyrat financiare te shoqerise "Altea & Geostudio 2000" Sh.P.K. jane pergatitur sipas

SKK1 ku pasqyrat financiare te shoqerise perbehen:

a) Bilanci kontabel
b) Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
c) Pasqyra e ndryshimit ne kapitalet e veta
d) Pasqyra e rrjedhjes se parase

e) Anekset e pasqyrave financiare qe permbajne nje paraqitje te metodave kontabel,
si dhe materialin tjeter shpjegues.

Pasqyrat financiare ndertohen duke u mbeshtetur ne supozimet baze , parimet dhe

karakteristikat e informacionit kontabel.

Objektivi i pasqyrave financiare eshte te jape nje paraqitje te vertete dhe te drejte te
pozicionit financiar , performances financiare dhe fluksit te parase se shoqerise .

Keto pasqyra sipas SKKI- japin nje pamje te vertete dhe te sakte kur te dhenat jane te
sakta, pergatitja bazohet ne vleresime te arsyeshme dhe shenimet ne pasqyrat financiare
jane pergatitur me detaje te mjaftueshme per te dhene nje pamje te pergjithshme te
pozicionit financiar, performances financiare dhe te fluksit te parase ne menyre qe

perdoruesit mund te nxjerrin konkluzione te arsyeshme.

Te dhenat per elemente dhe per shuma qe ndikojne ne vendimarrjet ekonomike te
perdoruesve paraqiten vecmas ne pasqyrat financiare.

Te gjitha transaksionet dhe ngjarjet trajtohen ne perputhje me metodat kontabel,te cilat
sigurojne plotesine, paanesine, kujdesin dhe paraqitjen me vertetesi te pasqyrave
financiare.

Pasqyrat financiare pergatiten sipas parimit te vijueshmerise, qe do te thote se

veprimtaria ekonomike e shoqerise do te kete vijimesi, dhe se shoqeria nuk ka ne plan

ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj.

Pasqyrat financiare sigurojne transparencen permes te dhenave te plota dhe
paraqesin,me vertetesi, te dhenat e nevojshme per vendimarrje. Ato pergatiten bazuar
ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine e veprimtarise se shoqerise, per nje
te ardhme te parashikueshme.

Kompesimi ndermjet nje elementi te aktivit te bilancit dhe nje elementi te detyrimeve , si

dhe ndermjet nje te ardhure dhe nje shpenzimi eshte i ndaluar.



Elementet futen ne llogari dhe perfshihen ne pasqyrat financiare, me shumat qe

percaktohen, sipas SKK.

Porimi i kujdesit

Ky parim nenkupton qe pasqyrat financiare duhet te pergatiten me maturi dhe kujdes, me

qellim qe te shmanget mbivleresimi i aktiveve dhe i te ardhurave ose nenvleresimi i

pasiveve dhe i shpenzimeve Ne vleresimet kontabile drejtuesit e shoqerise e kane

shmangur optimizmin dhe kane marre ne konsiderate te gjithe faktoret qe ndikojne ne

vleren e aktiveve dhe pasiveve ne bilanc.

Pqrimi poanshmerise

Pasqyrat financiare te pergatitura nga shoqeria japin nje informacion te paanshem dhe se

nga menyra si informacioni zgjidhet nuk influencon ne arritjen e nje rezultati te
paracaktuar.

Po ri mi i kro hosuesh m d rise

Pasqyrat financiare duhet t'u japin mundesi perdoruesve qe te bejne krahasime ndermjet
ushtrimeve te ndryshme kontabel ose njesive ekonomike te ndryshme.

Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve behen ne koherence nga nje ushtrim kontabel ne

tjetrin , pervec rastit kur ndyshimi kerkohet nga nje standart i ri kontabel ose kur

ndryshimi con ne nje paraqitje me te pershtatshme te ngjarjeve dhe transaksioneve ne

pasqyrat financiare te njesise ekonomike.

Parimi i paprekshmdrisd sd biloncit td geljes

Bilanci i geljes sd ushtrimit korrespondon me bilancin e mbylljes sd ushtrimit kontabEl
paraardhEs.Ky parim Oshtd zbatuar.

TE ngarkuar me detyr6n e Ekspertes Kontabile td Autorizuar kemi kryer testime nd

verifikimin e bilancit nd p€rgjithdsi nga pozicionet e jashtme dhe pdr parashikimin e

risqeve, duke bdrd teste tE cilat i kemi gmuar td domosdoshme nei reference me normat
profesionale si dhe tekstet ligjore dhe regulluese nE fuqi.
Pdr tE arritur nd opinionin p6rfundimtar ne kemi ushtruar kontrollin n6pdrmjet testeve
duke u mb6shtetur nd planin e pun6s s6 hartuar paraprakisht si dhe shtesds s€ programit
gjatd progesit te auditimit.

Organizimi i kontabilitetit dhe pergatitja e deklaratave financiare per ushtrimin e mbyllur
me 3L.12.2017 eshte bere ne pergjithesi konform Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe se pasqyrat financiare jane percaktuar qartazi



sipas SKK2. Shoqeria mban sistemin e ditareve analitike duke mbajtur ditaret e arkes,

bankes, blerjeve, shitjeve etj. Perpunimi i dokumentacionit dhe rregjistrimet kontabile

jane bere ne menyre kronollogjike. Kontabiliteti eshte mbajtur ne menyre manuale' Gjate

vitit 20L7 nuk ka pasur ndryshime te politikave kontabile.

Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale eshte bere sipas SKK5 , ku vlera kontabile neto

eshte shuma (kostoja minus amortizimin e akumuluar) me te cilin njihet aktivi ne bilanc .

Auditimi vertetoi se gelja e llogarive ne fillim te vitit 2017 perputhet me mbylljet e vitit

20!6. Mbartjet e shumave te llogarive nga ditaret ne librin e madh dhe nga ky ifundit ne

pasqyrat financiare jane bere pa gabime materiale.

Hartimi i deklaratave financiare eshte bere sipas SKK2 ne menyre korrekte duke i

pasqyruar llogarite sipas klasifikimit te ketij standarti ne vartesi te natyres se shoqerise .

Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare tE shoqerise "Altea & Geostudio 2000" Sh.P.K. per vitin 2Ot7 jane

pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe ne perputhje me

standartet SKK2.

Sipas kesaj metode efektet e transaksioneve dhe te ngjarjeve njihen ne pasqyrat

financiare kur ato ndodhin ( dhe jo kur paraja arketohet) dhe rregjistrohen ne kontabilitet

dhe raportohen ne pasqyrat financiare te periudhave kontabile te cilave u perkasin.

Monedha raportuese eshte Leku shqiptar (" Lek").

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te Shoqerise jane si me poshte:

Vleresimet

Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale eshte bere sipas SKK5 ku aktivet afatgjata

vleresohen me kosto minus amortizimin e akumuluar , inventaret jane vleresuar sipas

SKK4 me shumen me te ulet mes kostos dhe vleres neto te realizueshme (VRN) .

Llogarit6 pi,ir t'u ark6tuar dhe pdr t'u paguar jane bere sipas SKK3 dhe vleresohen me

koston e amortizuar e cila eshte e barabarte me vleren nominale te kerkeses per arketim
minus zhvleresimin ne rast se ka. Nd fund t6 vitit dshte bdr6 rivlerdsimi i tyre dhe

diferencat janE paraqitur nE bilanc sipas SKKL2 .

Aktive Afatgjata Materiale.

Jane vleresuar sipas SKK5 me rregullat kontabile te vleresimit (VNR), ato jane paraqitur ne
bilanc sipas vleres se tyre neto, dhe i perkasin shoqerise <Altea & Geostudio 2000 D Sh.P.K

. Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur sipas normave td pdrcaktuara



ne Ligjin " por tatimin mbi td ardhurat ". Amortizimi eshte llogaritur me vleren e mbetur

per makinerite e pajisjet.

Te Ardhurat

parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte bere sipas SKK8 ku te ardhurat do te

njihen ne kontabilitet me vleren e drejte te shumes se arketuar duke marre parasysh

shumen e skontimeve ose te rabateve

Efektet e kursit te kembimit

Vlerdsimet nd monedhat e huaja sipas SKKL2 bdhen me kursin nd momentin e kryerjes sE

transaksionit, nddrsa per gjdndjet nd fund tE vitit, 6shte bdr6 rivlerdsimi me kursin nt!

dit6n e fundit td vitit. Diferencat jand pasqyruar drejtd nd pasqyrdn e tE ardhurave dhe

shpenzimeve.

Tatimi mbifitimin

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur sipas SKKl-1 ku fitimi i tatueshEm eshte fitimi gjate nje

periudhe kontabile i percaktuar ne perputhje me rregullat e vendosura nga organet

tatimore te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Pdrqindja e tatimit mbi fitimin pEr vitin 20L7

6sht6 15%.

Bilanci

A) Ne aktivet monetare shuma prej 14,932,941 leke perfaqeson gjendjen ne llogarite

likujduese ne banken lntesa San Paolo Bank, NBG leke dhe banken ne Kosove e cila

rakordon me ekstratin e bankes se dates 31.12.20L7.

Ne menyre analitike gjendja e llogarise likujduese eshte :

Banka lntesa Sanpaolo ne leke

Banka NBG ne leke

Banka lntesa Sanpaolo ne euro 59,459.96 euro
Banka lntesa Sanpaolo ne usd 23,527.37 usd

3,300,0L4.79 leke

904,439.79 leke

7,905,70L.68 leke

2,823,284.4|eke

Totali

Banka ne Kosove ne euro 44,744.47 euro

14,932,940.66 leke

Per gjendjet ne monedhen e huaj eshte bere rivleresimi i tyre me kursin ne diten e fundit
te vitit sipas kursit te bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraqitur sakte ne pasqyren e
te ardhurave e shpenzimeve sipas SKK12.



Ne zerin aktive afatshkurtra shuma prej 106,008,764 leke perfaqeson :

Kliente te pa arketuar ne shumen 105,008,764 leke e cila ne menyre analitike perfaqeson

kliente te paarketuar te vitit ushtrimor dhe te viteve te kaluara te cilet jane te analizuar

ne menyre analitike nga ana e shoqerise per te cilat shoqeria po ndermerr edhe masat

hapat per mbledhjen e fatura te palikujduara.

Ne kerkesa te tjera eshte tatim fitimi ne shumen 555,989 leke eshte parapagim i kryer

gjate vitit per tatim fitim.

b) Aktive Afatgjata Materiale.

Jane vleresuar me rregullat kontabile te vleresimit (VNR), ato jane paraqitur ne bilanc

sipas vleres se tyre neto, dhe i perkasin shoqerise < Altea & Geostudio 2000 )) Sh.P.K.

Jane vleresuar sipas SKK5 ku aktivet afatgjata vleresohen me vleren kontabile neto pra nje

aktiv njihet ne bilanc (pasi zbritet amortizimi i akumuluar dhe humbjet e mundshme nga

zhvleresimi) dhe i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur sipas normave tE pdrcaktuara ne

Ligjin " Pdr tatimin mbi td ardhurat ". Amortizimi eshte llogaritur me vleren e mbetur per

makinerite e pajisjet. Llogaritja e amortizimit eshte bere mbi vleren e mbetur sipas

normave ne fuqi.

Per vitin 2017 AAM kryesore jane paraqitur ne bilanc sipas VNR. Ne menyre analitike po

japim me poshte :

2017 2016

TE drejta td arkEtueshme 106,008,764 95,124,035

1 /Vga aktiviteti i shfrytezimit 105,452,775 93,604,934

2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit

3 Parapagimefurnitoresh

^ Te tjera tatim fitimi + tvsh + tatim mbiq 
dividentin

555,989 1 ,519,101

2017 2016

Aktivet materiale 120,707,391 128,095,638

1 Toka dhe ndeftesa

2 Makineridhe paisje 80,171 ,290 82,641,270

3 Mjete transporti 33,517,178 39,203,017

4 Paisje zyre dhe informatike 7,018,923 6,251,351



Pershkrimi VRN 2017 Shtesa 2017 Pakesime 2017 Amortizim 2017 VRN 2015

t{akineri dhe pajisje pune 80,1 71,29C 1,770 54t '. 4,240,52(.

Mjete transporti 33 517,17€ 2,269,50( 7,955,33t 39,203,017

rajisje zyre dhe informatike 7,01 8,92i 2,136,1 1 133,1 83 1,85,361 5,251,$1

IOTALI 120,707,39( 6,176,16i 13,431,22i 128,095,538

Ne menyre analitike VRN e AAGJM paraqitet sipas si me poshte :

Detyrimet afatshkurta pasqyrojne detyrime te shoqerise te cilat jane pasqyruar sipas

SKK3.

Gjendja e paraqitur ne pasiv te bilancit ne zerin detyrimet afatshkurtra ne vleren

15,243,29L leke perfaqeson detyrimin :

-Detyrime per tap perfshin detyrimin per tatimin mbi pagen per muajin Dhjetor 2OL7 ne

shumen 727,ztL leke i cili eshte paguar ne muajin Janar 2018.
-Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore dhe shendetesore perfaqeson detyrimin ndaj tyre
per muajin Dhjetor 20\7 ne vleren L,O8L,275leke i cili eshte paguar ne muajin Janar 2018.
-Detyrime per tatim ne burim prej L46,038 leke perfaqeson tatim qeraje, si dhe per pune

te kryera nga te trete me kontrate sherbimi te muajit Dhjetor 20t7,e cila eshte paguar ne

Janar 2018.

Detyrimin ndaj furnitoreve ne vleren LL,789,521" leke i cili perfaqeson detyrimin e

shoqerise ndaj furnitoreve.

Detyrime afatshkurtra: 15.243.291 21,724,475

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve t€ kredisd
3 Arkdtime ne avance pdr porosi

4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit 11,789,521 15,095,076
5 D€ftesa td pagueshme

6 Te paoueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit

7
Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa
piesdmarrdse

I Td pagueshme per sigurimeve shoqdrore/shendetsore+ tap
+ tatim burim 1,954,524 2.483,265

9 Te pagueshme p1r detyrimet tatimore tvsh
1.206,156 1,322,486

10 Te tjera detyrime (rap. Sigurims+pronar) 293,090 4.443.297



Detyrimin per tvsh per per mujin Dhjetor 2OL7 ne vleren t,206,156 leke dhe qe eshte

paguar ne vitin 20L8.

Kapitalet e veta jane evidentuar rregullisht dhe drejte ne llogarite perkatese te

kontabilitetit du ke respektuar SKK9.

Kapitali i shoqerise per vitin 2017 eshte ne vlere t27,3L0,000 leke i cili nuk ka ndryshuar

krahasuar me vitin 2OL6.

Per vitin 20L7 shoqeria rezulton me nje fitim para tatimit per vleren 37,931,316 leke dhe

fitim neto pas tatimit te fitimit per vleren 31,878,372 leke.

Te ardhurat e realizura nga shoqeria per vitin 2Q!7 jane ne vleren 253,726,521 leke dhe

shpenzimet ne vleren (215,795,205) leke,

Me poshte po japin treguesit kryesore te shoqerise:

Ne zerin kosto e punes, jane perfshire pagat e personelit ne vlere 61,333,482leke, si dhe
shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne vlere 8,946,389 leke.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur sipas normave td p6rcaktuara ne

Ligjin " PEr tatimin mbi td ardhurat ". Amortizimi eshte llogaritur me vleren e mbetur per

makinerite e pajisjet.

Te gjitha shpenzimet jane te dokumentuara dhe te pasqyruara drejt ne bilanc sipas SKKS.

Evidenca e rezultatit financiar te shoqerise eshte mbajtur konform parimeve te
pergjithshme dhe te drejtave te konstatuara te kontabilitetit, ajo pasqyron te gjitha zerat
e shpenzimeve dhe te ardhurave sipas specifikave qe ka subjekti.

2017
2016

Te ardhura 253,726,521 267,643,135
Shpenzime ( 215,795,205) (226,523,721)

Shpenzime panjohura 2,421,643
Fitimi para tatimit 37.931.316 41,119,414
Tatim fitimi 6,052,944 5,868,508

Fitimineto 37,931 ,316 35,250,906
Rentabiliteti 0.12 0.153707321

Tatim Fitimiparapaguar 6,608,93s 7,487,632
Tatim Fitimillooariturr 6,052,944 5,968,531

Teprica Tatim Fitimit 555,981 1 ,519,101



Shoqeria ka nje dege ne Kosove,Prishtine, ka filluar aktivitetin ne shtatorte vitit 2OtI,ka
nje numer punonjesish prej 2 vetesh, ka nje numer fiscal nr. 600576386. Per vitin 2O!7 ne

Kosove kjo dege e kesaj shoqerie ka realizuar te ardhura ne vleren 150,418.60 euro /

ndersa shpenzimet jane 34,014 euro. Ne Dega Kosove fitimi bruto per vitin 2017 eshte ne

vleren 116,405 euro, tatim fitimi eshte ne vlere 1O% ne shumen !L,640 euro .

Fitimi neto i deges Kosove eshte 104,755 euro.

Shpenzimet per blerjen e mallrave dhe materialeve p6r kryerjen e shtirbimeve sipas

objektit td veprimtarisd sE kEsaj shoqdrie jane te dokumentuara me fatura blerje, te
njejta me ato te deklaruara ne organet fiskale.

Auditimi siguroi se shpenzimet jane te pranueshme, te autorizuara dhe te justifikuara me

dokumente te besueshme. Ne pergjithesi ato jane te lidhura me veprimtarine ekonomike

te shoqerise. Shpenzimet jane klasifikuar sipas kerkesave te SKK8, jane rregjistruar ne

ditaret analitike perkates dhe jane mbartur rregullisht ne llogarite e bilancit. Nga verifikimi
ne teresi i shpenzimeve nuk u konstatuan gabime materiale.

It. Shenime te tjera.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje

te ndodhura pas dates se bilancit perte cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabile te mepareshme te
konstatura gjate periudhes raportuese nuk ka .

Hartuesi Administratori

Skender Allkja

.,- -...- -i .,:i.-:,-'.
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Shoqeria "A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000" shpk
NIPT: J62026003M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare, viti 20L7

Vlera Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale. viti 2017

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me
01.01.2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendje me
3'1.t2.2017

1 Toka

2 Ndertime

J Makineri, pajisie 82,641,270 1,,770,546 84,411.,916
4 Mjete transporti 39,203,017 2,269,500 41,472,517
5 Pajisje kompjuterike

6 Pajisie zyre dhe informatike 6,251,357 2,136,116 133,183 8,254,284
7 lnstrumenta dhe vegla

TOTALI 128,O95,639 6,176,1.62 L33,1g3 134,L38,6L7

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me
0'1.0't.2077

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendie me
31.:t2.2077

1, Ioka
2 Ndertime
J Makineri, pajisje 4,240,526 4,240,526
4 Mjete transporti 7,955,339 7,955,339
5 Pajisje kompjuterike
6 Pajisje zyre dhe informa ike L,235,361 1,,235,367
7 Instrumenta,vegla pune

TOTALI '1,3,431,226 13,431,226

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me
01.01.2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendje me
3'1..1.2.2017

7 Toka

2 Ndertime
.) Makineri, paiisje 82,647,270 80,171,290
4 Mjete transporti 39,203,017 33,577,779
5 Pajisje kompjuterike
6 Pajisje zyre dhe informatike 6,257,357 7,019,923
7 Aktive te fiera afatg1ata

TOTALI 129,095,639 '1,20,707,391



Shoqeria "A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000" shpk
NIPT: I62026003M

:

Inventari i Automjeteve ne Pronesi te Subjektit me 91.12.201"7

Nr TIPI TARGA

1 IVECO Kamioncin AA 164 LA

2 TOYOTA AA 165 LA

3 FORD Furgoncin TR 4526 P
4 Sonda TAM AA 594 AH

5 FORD Furgon TR 1791 H

5 M ITSU BISHI Fuoristrada AA 639 FJ

7 FORD Fuoristrada TR 6552 P

8 BENZ Kamion TR 2760 F

9 BENZ Furgon TR 2588 A
10 BENZ Veture TR 2440 T
11 CADlWlsvagen AA 367 LU

12 CADlWlsvagen AA 405 LU

13 VOLVO Kamion AA 839 DY

1.4 Sonda ASTRA TR 2679 E

15 BENZ Furgon TR 1245 G
1.6 NISAN Fuoristrada AA 985 MB
17 M ITSUBISHI Fuoristrada TR 7887 t
18 CADI Wlsvagen Furgoncin fR2787 E

19 SHARON Wlsvagen Minibus AA 762 KA
20 NISAN Fuoristrada AA 483 ML
21 RENAULT Kamion AA 963 KA

22 M ITSU BISHI Fuoristrada rR 90s5 r

23 M ITSUBISHI Fuoristrada AA 319 HR

24 MITSUBISH I Fuoristrada AA 037 EZ

25 BENZ Veture AA 185 EE

26 M ITSU BISHI Fuoristrada AA 854 KU

27 Sonda CMV 1500
28 Sonda CMV 900
29 Sonda CMV 600

30 Sonda CMV 600 (me goma)

31 Sonda Wirth
32 Sonda FIAT

33 MITSUBISH I Fuoristrada 4A068OB
34 MITSUBISHI Fuoristrada AA2360r
35 M ITSUBISHI Fuoristrada AA715NJ
36 M ITSUBISH I Fuoristrada AA764PF


